
13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/7

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do Acre

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2022 (SRP) 
 

Às 13:58 horas do dia 04 de julho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARGARIDA DE AQUINO CUNHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23107009274202023, Pregão nº 00017/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Bandeja de refeição
Descrição Complementar: Bandeja plástica tipo fast food: feita em ABS (acrilonitrila butadieno estireno), e em PP
(polipropileno) apenas a parte antiderrapante, na cor branca, com dimensões de área externa: 43,9 x 30,5 x 3,3cm e
área útil: 35,5 x 28cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:58:25 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Item: 2
Descrição: Batedor manual
Descrição Complementar: Batedor Manual Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 40 CM, Características
Adicionais: Cabo Em Polipropileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 25,3400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:58:26 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Item: 3
Descrição: Suporte fita magnetica
Descrição Complementar: Barra Magnética, de polipropileno com aço inox de 38 cm. Acompanhada por buchas e
parafusos para fixação.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 42,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
42,7200 e a quantidade de 10 Unidade .



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/7

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 30/06/2022
13:56:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 42,7200

Homologado 04/07/2022
13:58:27

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 4
Descrição: Caixa Plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Polietileno , Altura: 12 CM, Capacidade: 70 L, Comprimento: 54
CM, Cor: Branca Leitosa , Tipo: Monobloco , Largura: 33 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 101,1000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:58:37 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Item: 5
Descrição: Caixa Plástica
Descrição Complementar: Caixa Plástica Material: Plástico Reforçado , Aplicação: Acondicionamento De
Hortifrutigranjeiros , Capacidade: 52 L, Cor: Verde , Tipo: Vazada, Monobloco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 36,1500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:58:38 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Item: 6
Descrição: Caneca
Descrição Complementar: Caneca Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 200 ML, Características Adicionais:
Personalizada
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: OMEGA PRODUTOS E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,4300 e a quantidade de
4.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: OMEGA PRODUTOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 31.354.105/0001-72, Melhor lance: R$

6,4300

Homologado 04/07/2022
13:58:39

MARGARIDA DE
AQUINO
CUNHA

Item: 7
Descrição: Afiador faca manual/elétrico
Descrição Complementar: Afiador Faca Manual/Elétrico Material Corpo: Aço Carbono , Comprimento Corpo: 25 CM,
Tipo: Com Estrias , Características Adicionais: Haste Com Cromo Duro, Cabo Proteção Antibacteriana , Material Cabo:



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/7

Polipropileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 18,2000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
18,1900 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 18,1900

Homologado 04/07/2022
13:58:55

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 8
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Aplicação: Sopa , Características Adicionais: Lisa
E Polida Com 1,50 Mm De Espessura , Material Cabo: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
1,8600 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:24 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 1,8600

Homologado 04/07/2022
13:59:08

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 9
Descrição: Colher
Descrição Complementar: Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento: 34 CM, Material Cabo: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,7300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
7,7300 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:34 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 7,7300

Homologado 04/07/2022
13:59:23

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 10
Descrição: Concha



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/7

Descrição Complementar: Concha Material Corpo: Aço Inoxidável , Comprimento Cabo: 30 CM, Material Cabo: Aço
Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
7,8900 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 7,8900

Homologado 04/07/2022
13:59:27

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 11
Descrição: Copo
Descrição Complementar: Copo Material: Plástico , Capacidade: 500 ML, Características Adicionais: Tipo Medidor
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 9,1200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: SJ COMERCIO DE UTILIDADES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 9,1200 e a quantidade de
10 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:08:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SJ COMERCIO DE
UTILIDADES - EIRELI, CNPJ/CPF: 10.614.788/0001-80, Melhor lance: R$

9,1200

Homologado 04/07/2022
13:59:29

MARGARIDA DE
AQUINO
CUNHA

Item: 12
Descrição: Recipiente Alimentos
Descrição Complementar: Recipiente Alimentos Referência: 1/1-200 MM, Material: Aço Inoxidável , Aplicação:
Cozinha , Características Adicionais: Gastronorms / Liga 30 Aisi 304, Com Alças E Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 35 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/06/2022
14:23:52 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta

cadastrada foi recusada.

Homologado 04/07/2022
13:59:30

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 13
Descrição: Recipiente Alimentos
Descrição Complementar: Recipiente Alimentos Referência: 1/1-100 MM, Material: Aço Inoxidável , Aplicação:
Cozinha , Características Adicionais: Gastronorms / Liga 15 Aisi 304, Com Alças E Tampa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/7

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/06/2022
14:23:46 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta

cadastrada foi recusada.

Homologado 04/07/2022
13:59:31

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 14
Descrição: Recipiente Alimentos
Descrição Complementar: Recipiente Alimentos Referência: 1/2-100 MM, Material: Aço Inoxidável , Aplicação:
Cozinha , Características Adicionais: Com Alça E Tampa , Formato: Cuba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 119,4600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

03/06/2022
14:23:36 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta

cadastrada foi recusada.

Homologado 04/07/2022
13:59:32

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 15
Descrição: Cutelo
Descrição Complementar: Cutelo Altura Lâmina: 9 CM, Comprimento Lâmina: 16 CM, Material Cabo: Madeira ,
Material Lâmina: Aço Inox Cromo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:59:33 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Item: 16
Descrição: Descascador Legumes
Descrição Complementar: Descascador Legumes Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Características
Adicionais: Manual , Material Cabo: Polipropileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 6,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
6,1700 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:09:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 6,1700
Homologado 04/07/2022 MARGARIDA



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/7

13:59:33 DE AQUINO
CUNHA

Item: 17
Descrição: Escorredor
Descrição Complementar: Escorredor Material: Alumínio , Aplicação: Massas , Características Adicionais: Alças
Reforçadas, Nº 40
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,6400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

30/06/2022
12:54:51 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta

cadastrada foi inabilitada.

Homologado 04/07/2022
13:59:43

MARGARIDA DE
AQUINO CUNHA

Item: 18
Descrição: Espumadeira
Descrição Complementar: Espumadeira Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Peso:
0,120 K
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,4400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
21,4200 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:09:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 21,4200

Homologado 04/07/2022
13:59:43

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA

Item: 19
Descrição: Faca
Descrição Complementar: Faca Largura Lâmina: 9,50 CM, Comprimento Cabo: 11 CM, Comprimento Lâmina:
20,50 CM, Material Cabo: Aço Inoxidável , Material Lâmina: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 28,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NOVA MESA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA , pelo melhor lance de R$
28,9700 e a quantidade de 60 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/07/2022
11:09:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: NOVA MESA
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E UTILIDADES LTDA, CNPJ/CPF:

23.407.763/0001-57, Melhor lance: R$ 28,9700

Homologado 04/07/2022
13:59:53

MARGARIDA
DE AQUINO

CUNHA



13/07/2022 10:39 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7

Item: 20
Descrição: Faca
Descrição Complementar: Faca Cor Cabo: Branca , Aplicação: Cortar Alimentos , Tipo: Cozinha , Tamanho: 6 POL,
Material Cabo: Policarbonato , Material Lâmina: Aço Inoxidável
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 04/07/2022 13:59:54 MARGARIDA DE AQUINO CUNHA

Qtde Total de Registros: 54 Página: 1 de 3

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens();

